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Ny samarbeidsavtale mellom Telemark Symfoniorkester - Skien 
kommune 2026-2030 
 
 
 
 
Kommunedirektørens innstilling 

Samarbeidsavtale mellom Telemark Symfoniorkester og Skien kommune 2026-2030 vedtas. 

 
Bakgrunn for saken 
Skien kommune har hatt et samarbeid med Telemark Symfoniorkester i en årrekke. 
Symfoniorkesteret mottar tilskudd fra Skien kommune i form av årlig driftstilskudd og 
deltidsstillinger fra Skien kulturskole. Det er tid for å utarbeide en oppdatert samarbeidsavtale 
mellom Telemark Symfoniorkester og Skien kommune.  

  

 
 
Saksfremstilling  
Telemark Symfoniorkester (fram til 2013 Grenland Symfoniorkester) ble stiftet i 1906 som 
Skiens Musikkforenings Orkester.  TSO er et orkester med en besetning bestående av 
amatører og profesjonelle. De profesjonelle er i all hovedsak lærere fra kulturskolene i fylket. 
Orkesteret øver i Ibsenhuset og spiller fem til seks konserter i året - årsmelding 2025 vedlagt 
(vedlegg1). TSO har hatt faste øvinger i Ibsenhuset siden huset ble bygget, dette avtalt 
mellom TSO og Ibsenhuset. Telemark Symfoniorkester er en viktig brobygger mellom 
profesjonelle og amatørmusikere. I tillegg bidrar orkesteret til å utvikle unge talenter i 
regionen.  

Tilskudd fra Skien kommune 
TSO har mottatt årlig driftstilskudd fra Skien kommune i en årrekke. Dette behandles som en 
del av kommunens årlige budsjettprosess. For 2026 er driftstilskuddet 273 000 kroner.  
Orkesteret mottar per 2026 også støtte i form av 7 deltidsstillinger i 13,5 % stilling fra Skien 
kulturskole. Dette tilsvarer i lønnsutgifter ca. 750 000 kroner (2025).  Det er Skien kulturskole 
(Skien kommune) som har arbeidsgiveransvaret for disse stillingene, og de kombineres, så 
langt det lar seg gjøre, med undervisningsstillinger i kulturskolen. Samarbeidet er med på å 
gjøre stillingene i kulturskolen mer varierte og attraktive med tanke på rekruttering av lærere, 
og er derfor viktig, også for Skien kulturskole.  



Ny avtale 
Forslag til ny samarbeidsavtale er 4-årig, 2026-2030. Avtalen skal klargjøre prinsipper og 
gjensidige krav og forventninger til samarbeidet. Avtalen innebærer for Skien kommunes del 
et årlig driftstilskudd (273 000 kroner i 2026) som justeres for pris- og lønnsvekst gjennom 
bystyrets årlige budsjettforhandlinger, i tillegg til at orkesteret disponerer deltidsstillinger fra 
Skien kulturskole. Som omtalt i forslag til avtale er målet med å opprettholde et 
semiprofesjonelt i Skien, gi unge en arena for musikalsk utvikling og gi innbyggerne et 
klassisk musikktilbud. Tilskuddet fra Skien kommune har basert seg på at TSO har ligget 
inne med et fast driftstilskudd med årlige rapporteringer, men det har ikke vært noe tidligere 
skriftlig samarbeidsavtale så langt partene har klart å finne.  

Effekten av saken  
Driftstilskudd til Telemark Symfoniorkester ligger i kultursjefens rammer, og 
samarbeidsavtalen gir derfor ingen økonomiske konsekvenser ut over dagens ordning.  

Perspektiv Negativ Nøytral Positiv Ikke 
relevant 

Konsekvens for klima på kort og lang sikt       x 

Konsekvens for miljøet på kort og lang sikt       x 

Økonomiske konsekvenser i et langt 
perspektiv   x     

Konsekvens for folkehelsen     x   

 
Kommunedirektørens vurdering og konklusjon 
En oppdatert samarbeidsavtale mellom Telemark Symfoniorkester og Skien kommune skal 
klargjøre prinsipper og gjensidige krav og forventninger til samarbeidet. TSO har mottatt et 
større tilskudd og tjenester fra kommunen i flere år, og det er riktig å tydeliggjøre dette i en 
samarbeidsavtale.  Avtalen skal revideres hvert 4. år.  

Forslag til ny samarbeidsavtale legges fram for Utvalg for inkludering, frivillighet og kultur til 
behandling.  

  

  

 
 
Vedlegg 
Vedlegg 1 Telemark Symfoniorkester årsmelding driftsåret 2025 signert 
Vedlegg 2 Utkast - Samarbeidsavtale Telemark symfoniorkester og Skien kommune 2026-
2030.docx 
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